

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مستولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



عکس: نلسون ماندلا، ۱۹۱۸ - ۲۰۱۳

موارد نقض حقوق بشر

دادستانی کرمان از دستگیری ۱۶ فعال سایبری خبر داد

دوپیچه وله ۱۲ آذر ۱۳۹۲ معاون دادستان کرمان اعلام کرد که ۱۶ نفر از فعالان سایبری این شهر دستگیر شده‌اند. وی دستگیرشدگان را به "ارتباط با بیگانه" متهم کرد. وبسایت "نارنجی" که در حوزه وب فعالیت

دارد، دیروز از دستگیری ۷ نفر خبر داده بود. بازداشت یکی از فعالان کمپین انتخاباتی روحانی / مدیر سایت

"آفتاب‌وب" هم بازداشت شد / بازداشت سه نفر از معترضان به اعدام چهار زندانی عرب / بازداشت یکی از

فعالین مذهبی اهل سنت در پی احضار به دادگاه

تحریریه روزنامه نشاط پس از «دخالت رییس قوه قضاییه» تعطیل شد

رادیو فردا ۱۱ آذر ۱۳۹۲ ماشاءالله شمس‌الواعظین سردبیر روزنامه نشاط، اعلام کرد در پی تصمیم قوه قضاییه،

تحریریه نشاط پیش از انتشار این روزنامه فعالیت خود را متوقف کرد.

رسیدگی‌های شبانه به پرونده مرتضوی و انتقاد وکیل روح الامینی

ایرنا ۱۲ آذر ۱۳۹۲ وکیل خانواده مرحوم محسن روح الامینی از آنچه بایکوت شدن این پرونده در دادسرای کارکنان دولت و رسیدگی‌های خارج از وقت اداری و شبانه خواند گلایه کرد.

پرونده قتل عمد ستار بهشتی بسته شد

خبرگزاری ایرنا ۱۲ آذر ۱۳۹۲ وکیل مدافع اولیای دم ستار بهشتی گفت: دادگاه کیفری کارکنان دولت اتهام قتل عمد مامور پلیس فتا را در مرگ ستار بهشتی نپذیرفت و آن را شبهه عمد تشخیص داد.

مادر ستار بهشتی: بسته شدن پرونده قتل عمد به دنیا نشان داد که شکنجه هست ولی مسولان می‌ترسند
عنوانش کنند

چهار زندانی سیاسی اهوازی اعدام شدند

راديو زمانه ۱۴ آذر ۱۳۹۲ غازی عباسی، عبدالرضا امیر خنفره، عبدالامیر مجدمی و جاسم مقدم‌پناه، چهار زندانی سیاسی عرب اهوازی در ایران اعدام شدند.

محکومیت سه شهروند بهایی به ۱۰ سال زندان

هرانا ۱۵ آذر ۱۳۹۲ فریبا اشتری، شبنم متحد و ایمان رشیدی سه شهروند بهایی در دادگاه انقلاب یزد مجموعاً به ۱۰ سال حبس تعزیری محکوم شدند.

زندان

سکته یوسف پور در زندان و مخالفت با اعزام وی به بیمارستان

جرس ۱۰ آذر ۱۳۹۲ محمد حسن یوسف پورسیفی که در اعتراض به عدم رسیدگی به وضعیت جسمانی خود از اول آذر ماه دست به اعتصاب غذا زده است در شرایط نامساعدی بسر می‌برد.

سه شهروند کرد در سقز به ۹ سال حبس محکوم شدند

راديو زمانه ۱۲ آذر ۱۳۹۲ سه شهروند کرد ساکن سقز در استان کردستان از سوی دادگاه انقلاب اسلامی این شهر در مجموع به ۹ سال حبس تعزیری محکوم شدند.

صد شهروند بهایی در زندان

راديو زمانه ۱۲ آذر ۱۳۹۲ نمایندگان جامعه جهانی بهایی، در گزارش‌های مختلف، از زندانی بودن حداقل صد شهروند بهایی به اتهام پیروی از آئین بهائیت یا فعالیت در تشکیلات مذهبی آن در ایران حکایت کرده‌اند.

اعتصاب غذای یک روزه نمایندگان زندانیان سیاسی تحت عنوان نه به اعدام در ایران

کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۱۲ آذر ۱۳۹۲ بیش از ۴۵ زندانی سیاسی از ۱۳ آذرماه در زندان های مختلف کشور در اعتراض به اعدام زندانیان دست به یک اعتصاب غذای یک روزه زدند. سی روز اعتصاب غذای شش زندانی کرد سنی محکوم به اعدام در زندان قزل حصار و وخامت وضع سلامتی آنها

وخیم تر شدن وضعیت سلامت سعید عابدینی در زندان رجایی شهر

رادیو فردا ۱۳ آذر ۱۳۹۲ گزارش‌ها حاکی است وضعیت سلامت سعید عابدینی، کشیش ایرانی-آمریکایی، که در زندان رجایی شهر کرج زندانی است رو به وخامت گذاشته و مقامات زندان از رساندن مواد غذایی و دارویی لازم به او خودداری می‌کنند.

اوضاع وخیم جسمی داود اسدی، احمد دانشپور و حمید نوید در زندان

جرس ۱۵ آذر ۱۳۹۲ داود اسدی زندانی سیاسی محبوس در زندان اوین که پس از یک عمل جراحی دشوار و پیش از تکمیل روند درمان به زندان بازگردانده شده، وضعیت جسمی نامناسبی دارد.

یک زندانی معلول در بند ۲۰۹ دست به اعتصاب غذا زد

هرانا ۱۷ آذر ۱۳۹۲ اسرافیل سلطانیان زندانی بند ۲۰۹ اوین که از هر دوپامعلول است در اعتراض به شرایط بند برای معلولین دست به اعتصاب غذا زد.

پدر حسین رونقی: وضعیت فرزندم مناسب نیست

بی‌بی‌سی فارسی ۱۷ آذر ۱۳۹۲ پدر حسین رونقی با ابراز نگرانی نسبت به وضعیت حسین رونقی فرزند زندانی‌اش، خواستار آزادی این زندانی و پیگیری درمان وی در بیرون از زندان شد.

واکنش خانواده‌های زندانیان سیاسی به اظهارات آملی لاریجانی: دروغ بزرگی گفته‌اید

جرس ۱۵ آذر ۱۳۹۲ آملی لاریجانی روز چهارشنبه در واکنش به صدور قطعنامه‌های حقوق بشری مدعی شده بود که ادعای دستگیری بی‌دلیل یا در بازداشت نگه‌داشتن بدون محاکمه افراد، دروغ بسیار بزرگی است، در حالی که برای پیشگیری و برخورد با احتمال وقوع اقدام‌هایی از این نوع، دستگاه‌های نظارتی گوناگونی در کشور وجود دارد.

زنان

کاتای دختران ایران: تیمی که نباخت اما حذف شد

رادیو فردا ۱۳ آذر ۱۳۹۲ تیم کاتای دختران ایران که راهی مسابقه فینال قهرمانی آسیا شده بود، به دلیل آنچه غیر استاندارد بودن پوشش این تیم و استفاده از یقه‌های بالا عنوان شده است، از دور مسابقات کنار گذاشته شد.

گزارش عملکرد معاونت امور زنان رئیس‌جمهور منتشر شد

مهرخانه ۱۴ آذر ۱۳۹۲ با گذشت ۴۰ روز از فعالیت معاونت امور زنان و خانواده حسن روحانی، گزارش عملکرد این حوزه تدوین شد.

منشور حقوق شهروندی و جنبش زنان

مدرسه فمینیستی ۱۵ آذر ۱۳۹۲ اگر عزم میلیون ها مردم این سرزمین بر شرکت جدی و مسئولانه در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۷۶ و سپس در انتخابات سال ۱۳۸۸ نبود و آنان پیگیر سرنوشت «رای شان» نمی شدند، اگر کنشگران جنبش زنان مرعوب فضا سازی و تمسخر برخی گروه های تندرو شده بودند و کمپین جمع آوری یک میلیون امضا را پیگیری نمی کردند، اگر کارگران ایران برای حقوق صنفی و سندیکایی شان و دانشجویان نیز برای حقوق دموکراتیک شان تلاش نمی کردند، اگر ایرانیان غیرفارس پیگیر حق آموزش زبان مادری شان نمی شدند، و ده ها اگر و نمونه از این دست، آیا جامعه مدنی نیم بند کنونی می توانست حیات داشته باشد، و از آن مهم تر آیا اساساً منشوری برای حقوق شهروندی ایرانیان، آن هم از سوی دولت، برای نظرخواهی عموم، تدارک و منتشر می شد؟

زنان، جنبش مردانه دانشجویی را تغییر داده اند

دوپیچه وله ۱۵ آذر ۱۳۹۲ «جنبش دانشجویی جنبشی مردانه است» این جمله را از خیلی فعالان این جنبش می توان شنید. مهدیه گلرو اما می گوید دانشجویان دختر با فعالیت و پایداری خود "مردانه" بودن این جنبش را تغییر دادند.

بانوی بلوچ اهل سنت شهردار شهر سرباز شد

ملی مذهبی ۱۷ آذر ۱۳۹۲ در حالی که عدم انتصاب هموطنان ایرانی در اقلیت های قومی و مذهبی باعث اعتراض فعالان مدنی و سیاسی دموکراسیخواه ایرانی شده یک سایت خبری گزارش داده یک بانوی بلوچ اهل سنت به عنوان شهردار شهر سرباز منصوب شده است.

دفاع از حقوق بشر

مرگ "اسطوره آزادی"؛ نلسون ماندلا در ۹۵ سالگی درگذشت

دوپیچه وله ۱۵ آذر ۱۳۹۲ نلسون ماندلا، "پدر آفریقای جنوبی" و رهبر جنبش آزادی بخش این کشور که تاثیرگذارترین چهره در برچیدن رژیم آپارتاید و از محبوب ترین شخصیت های جهانی در قرن بیستم بود، عصر پنجشنبه (۱۴ آذر، ۵ دسامبر) در سن ۹۵ سالگی درگذشت. واکنش جهانیان به مرگ ماندلا؛ تاثیرگذارترین و مهمترین شخصیت پیام تسلیت روحانی به مناسبت درگذشت نلسون ماندلا
عبادی: ماندلا به موقع از سر میز قدرت بلند شد

موج تازه بازداشت وب نگاران، تنها ۲۴ نفر در استان کرمان بازداشت شده اند

سازمان گزارش گران بدون مرز ۱۴ آذر ۱۳۹۲ گزارش گران بدون مرز موج تازه سرکوب فعالان اطلاع رسانی در ایران را محکوم می کند. از تاریخ ۲ آذر ماه در شهرهای مختلف کشور از جمله در شهرهای رفسنجان، کرمان و تهران دست کم ۲۴ نفر از سوی ماموران سپاه پاسداران بازداشت شده اند.

فریاد دانشگاه تهران: زندانی سیاسی آزاد باید گردد

رادیو زمانه ۱۶ آذر ۱۳۹۲ در مراسم روز دانشجو (۱۶ آذر) که در تالار فردوسی دانشکده ادبیات دانشگاه تهران برگزار شد، دانشجویان خواستار آزادی زندانیان سیاسی و رفع حصر میرحسین موسوی، زهرا رهنورد و مهدی کروبی شدند.

عفونت بیمارستانی در ایران سالی ۶۰ هزار نفر را می‌کشد

دوپچه وله ۱۱ آذر ۱۳۹۲ برآوردهای وزارت بهداشت نشان می‌دهد که هر سال ۱۰ تا ۱۵ درصد بیماران بستری شده در ایران به بیماری ناشی از عفونت در بیمارستان‌ها مبتلا می‌شوند. تعداد قربانیان این بیماری‌ها نزدیک به ۶۰ هزار نفر برآورد می‌شود.

شفافیت بین‌المللی: ایران با ۱۱ پله سقوط در رتبه ۱۴۴ فساد قرار دارد

رادیو فردا ۱۲ آذر ۱۳۹۲ سازمان «شفافیت بین‌المللی» در آلمان، در تازه‌ترین گزارش خود که دوازدهم آذرماه منتشر شد، ایران را از میان ۱۷۷ کشور با ۲۵ امتیاز (از صد امتیاز) در رتبه ۱۴۴ جهان از نظر فساد اداری قرار داد که نشان دهنده ۱۱ پله سقوط در مقایسه با سال ۲۰۱۲ میلادی است.

داریوش مهرجویی: عده زیادی از آلودگی هوا می‌میرند، مسوولان فقط حرف می‌زنند

رادیو فردا ۱۲ آذر ۱۳۹۲ داریوش مهرجویی، کارگردان سینما، «آلودگی هوا» را عامل اصلی مرگ خواهر خود، ژیللا مهرجویی، طراح صحنه و لباس، دانست و از عملکرد سازمان حفاظت محیط زیست و شهرداری تهران در این رابطه به شدت انتقاد کرد.

فرهنگ و جامعه

خودکشی بیش از ۶۱ هزار نفر در ایران در دهه ۸۰ خورشیدی

رادیو زمانه ۱۱ آذر ۱۳۹۲ حسن موسوی، رئیس مددکاری اجتماعی ایران آمار سالانه خودکشی از سال ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۰ را اعلام کرده است. بر پایه این آمار طی این ۱۱ سال ۶۱ هزار و ۷۶۶ نفر در ایران خودکشی کرده‌اند.

درگذشت کاظم معتمدنژاد، پدر علم ارتباطات ایران

رادیو فردا ۱۵ آذر ۱۳۹۲ کاظم معتمدنژاد، پدر علم ارتباطات ایران و از بنیانگذاران رشته ارتباطات و روزنامه‌نگاری در ایران، روز پنجشنبه، ۱۴ آذرماه، در اثر بیماری در تهران درگذشت. او هنگام فوت ۷۹ سال داشت.

پایان کار جشنواره مراکش؛ گلشیفته فراهانی در کنار مارتین اسکورسیزی

بی‌بی‌سی فارسی ۱۷ آذر ۱۳۹۲ سیزدهمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم مراکش، شنبه شب، هفتم دسامبر، با اهدای جوایز به بهترین‌ها به کار خود پایان داد.

سیاست

تفحص از تامین اجتماعی در «کازیه» نمایندگان

روزنامه شرق ۱۱ آذر ۱۳۹۲ بخش نخست گزارش تحقیق و تفحص از تامین اجتماعی به کازیه نمایندگان می‌رود و جزییات درآوری از فساد مالی در سازمان تامین اجتماعی پیش روی بهارستان نشینان قرار می‌گیرد. اما هر چه باشد اسناد تهیه شده در کمیته تحقیق و تفحص نشان از آن دارد که این بار نه ثروت بابک زنجانی، که روابط و رانت‌های او تعیین‌کننده بوده و نقش سعید مرتضوی در برخی از قراردادهای غیرقابل انکار است.

«بدر شدن وضعیت فساد اداری در ایران»

رادیو کوچه ۱۲ آذر ۱۳۹۲ سازمان شفافیت بین‌المللی در آلمان، در تازه‌ترین گزارش خود که دوازدهم آذرماه منتشر شد، ایران را از میان ۱۷۷ کشور با ۲۵ امتیاز از صد امتیاز در رتبه ۱۴۴ جهان از نظر فساد اداری قرار داد که نشان دهنده ۱۱ پله سقوط در مقایسه با سال ۲۰۱۲ میلادی است

الان زمان محاکمه است نه مناظره

روزنامه قانون ۱۳ آذر ۱۳۹۲ معاون اجرایی احمدی‌نژاد در دولت دهم، از اظهارات مشاوران رئیس‌جمهور درباره نامه احمدی‌نژاد به روحانی، انتقاد کرد. احمدی‌نژاد خواستار مناظره با روحانی شد

مخالفت کاخ سفید با طرح احتمالی تحریم‌های جدید علیه ایران

رادیو فرانسه ۱۳ آذر ۱۳۹۲ دولت آمریکا اعلام کرد با تلاش شماری از سناتوران کنگره این کشور برای ارائه طرح تحریم‌های جدید علیه ایران مخالف است.

آرمان‌شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر

هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

انتشارات آرمان‌شهر

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان‌شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آن‌ها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروند و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.

منابع بولتن این هفته؛ خبرگزاری‌های مهر، ایسنا، ایرنا، مهرخانه روزنامه‌های شرق، اعتماد، آرمان سایت‌های رادیو فردا، جرس، مدرسه فمینیستی، کلمه، انتخاب، رادیو کوچه، رادیو زمانه، هرانا، پان ایرانیست، دوپچه وله، بی‌بی‌سی فارسی، خبرنگاران ایران سازمان‌های حقوق بشری؛ امنستی، کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران، جمعیت مبارزه با تبعیض تحصیلی، مرکز حامیان حقوق بشر

دیگر بولتن‌های آرمان‌شهر

هفت‌روز نامه حقوق بشری بین‌المللی

هفت‌روز نامه حقوق بشری زنان

هفتروز نامه حقوق بشری افغانستان

هفتروز نامه تاجیکستان